PAGE

	        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2015 г. № ___  ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

О передаче  полномочий на 2016 год

	ПРОЕКТ

                Заслушав и обсудив финансово-экономические обоснования главы поселения по вопросу передачи полномочий МО Переволоцкий поссовет МО Переволоцкий район, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО Переволоцкий поссовет, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации МО Переволоцкий поссовет на передачу части полномочий МО Переволоцкий поссовет МО Переволоцкий район по следующим вопросам местного значения:

1.1. организация библиотечного обслуживания населения с.Филипповка  в рамках  участия библиотек в межпоселенческих бюджетных учреждениях на 2016 год  в сумме  145,5 тыс.руб.;

1.2 создание условий для организации досуга и обеспечения жителей п.Переволоцкий и с.Филипповка услугами Переволоцкого отдела культуры в рамках  участия клубов в межпоселенческих бюджетных учреждениях на 2016 год  в сумме  6 793,0 тыс.руб.;

1.3 субвенции на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (библиотеки) поселений на 2016 год в сумме 21,5 тыс.руб.;

1.4 субвенции на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (клубы) поселений на 2016год в сумме 1023,0 тыс.руб.;

1.5 создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения  на 2016 год  в сумме  460 тыс.руб.;

1.6. выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2016 год  в сумме  115,0 тыс.руб.;

1.7 создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории МО Переволоцкий поссовет в сумме 100 тыс.руб. на 2016 г.;
1.8  создание условий для обеспечения жильем молодых семей на территории муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2016 год в сумме 23,0 тыс.руб

2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию  по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
3. Решение  подлежит опубликованию,  вступает в силу с 01 января 2016 года.
Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                 В.А. Чернов

председатель Совета депутатов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), РАЙФО, Отдел культуры, прокурору, газета «Переволоцкий Вестник».